

令和6年3月25日（令和6年7月11日）

大野砂防堰堤前庭保護工他工事

【工事設計書（公表資料）】

紀伊山系砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大野砂防堰堤前庭保護工他工事
工事地名	奈良県宇陀市室生大野地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 1月
2) 事務所名	紀伊山系砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5820010009	1 4) 単価適用年月	2024年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	273日間 自 令和 6年 4月23日 (当初) 至 令和 7年 1月20日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	奈良市（旧月ヶ瀬村・旧都祁村） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年 1月16日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	大野砂防堰堤前庭保護工他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤		式	1		83,569,811					
砂防土工		式	1		12,535,643					
掘削工		式	1		2,933,723					
掘削	土砂 片切掘削	m3	110	1,167	128,370					単-1号
掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 障害無	m3	1,790	526	941,540					単-2号
掘削	軟岩 片切掘削	m3	30	3,488	104,640					単-3号
掘削(砂防)	軟岩	m3	1,000	1,585	1,585,000					単-4号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	130	226.1	29,393					単-5号
積込(ルース)(砂防)	標準 土砂	m3	600	241.3	144,780					単-6号
埋戻し工		式	1		526,230					
埋戻し	最大埋戻幅4m以上	m3	100	981.5	98,150					単-7号
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	200	1,857	371,400					単-8号

設計内訳書

工事名	大野砂防堰堤前庭保護工他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	20	2,834	56,680					単-9号
盛土工		式	1		568,204					
盛土(流用土)	2.5m未満	m3	90	5,902	531,180					単-10号
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	m3	40	765.1	30,604					単-11号
盛土(流用土)	4.0m以上	m3	30	214	6,420					単-12号
法面整形工		式	1		1,161,506					
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	190	834.5	158,555					単-13号
法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I	m2	70	1,084	75,880					単-14号
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩II	m2	100	3,592	359,200					単-15号
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	250	414.7	103,675					単-16号
岩盤清掃		m2	404	1,149	464,196					単-17号
残土処理工		式	1		7,345,980					

設計内訳書

工事名	大野砂防堰堤前庭保護工他工事 (当初)					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) バック材積込 片道運搬距離 L=22.5km以下	m3	1,900	2,640	5,016,000			単-18号	
土砂等運搬	軟岩 バック材積込 片道運搬距離 L=22.5km以下	m3	630	3,221	2,029,230			単-19号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,500	120.3	300,750			単-20号	
法面保護工		式	1		1,444,256				
植生工		式	1		1,444,256				
植生基材吹付	3cm	m2	220	5,410	1,190,200			単-21号	
市松芝	野芝	m2	80	973.2	77,856			単-22号	
人工張芝	幅100cm ワラ付	m2	250	704.8	176,200			単-23号	
コンクリート堰堤工		式	1		48,237,741				
コンクリート堰堤本体工		式	1		40,154,622				
コンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	1,021	31,280	31,936,880			単-24号	

設計内訳書

工事名	大野砂防堰堤前庭保護工他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
堤冠コンクリート	21-5-40(高炉B)	m3	46	31,280	1,438,880					単-25号
間詰コンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	66	31,280	2,064,480					単-26号
水抜暗渠	硬質ポリ塩化ビニル管 接着受口(片受)付直管 VP300	m	10	21,420	214,200					単-27号
水抜暗渠	硬質ポリ塩化ビニル管 接着受口(片受)付直管 VU600	m	6	43,960	263,760					単-28号
止水板	幅300mm 厚7mm (CF-300×7)	m	19	5,590	106,210					単-29号
型枠	残存型枠(支給品)	m2	390	4,655	1,815,450					単-30号
型枠	一般型枠	m2	150	10,350	1,552,500					単-31号
型枠	一般型枠(小型構造物)	m2	6	8,424	50,544					単-32号
抜水装置	SD345 D25	t	0.35	458,400	160,440					単-33号
削孔	削孔径φ38 削孔深さL=100	孔	30	813.5	24,405					単-34号
足場	キャットウォーク	m	179	2,727	488,133					単-35号
足場	単管傾斜足場 安全ネット必要	掛m2	10	3,874	38,740					単-36号

設計内訳書

工事名	大野砂防堰堤前庭保護工他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート副堰堤工		式	1		6,806,959					
コンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	139	32,450	4,510,550					単-37号
堤冠コンクリート	21-5-40(高炉B)	m3	16	32,450	519,200					単-38号
間詰コンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	30	32,450	973,500					単-39号
型枠	残存型枠(支給品)	m2	81	4,655	377,055					単-40号
型枠	一般型枠	m2	27	10,350	279,450					単-41号
型枠	一般型枠(小型構造物)	m2	11	8,424	92,664					単-42号
足場	キャットウォーク	m	20	2,727	54,540					単-43号
流木捕捉工		式	1		1,268,000					
鋼製スリット	H=2.0m	基	2	634,000	1,268,000					単-44号
現場塗装工		式	1		8,160					
中塗・上塗	合成樹脂調合ペイント(JIS K 5516 2種)長油性 フタル酸樹脂(淡彩)	m2	6	1,360	8,160					単-45号

設計内訳書

工事名	大野砂防堰堤前庭保護工他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
前庭保護工		式	1		11,694,238					
水叩き工		式	1		4,036,472					
コンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	124	31,280	3,878,720					単-46号
型枠	一般型枠	m2	9	10,350	93,150					単-47号
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10	m2	18	3,589	64,602					単-48号
1号側壁護岸工		式	1		3,821,940					
コンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	88	31,280	2,752,640					単-49号
型枠	残存型枠(支給品)	m2	160	4,655	744,800					単-50号
型枠	一般型枠	m2	5	10,350	51,750					単-51号
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10	m2	19	3,589	68,191					単-52号
裏込材	RC-40	m3	22	6,943	152,746					単-53号
足場	キャットウォーク	m	19	2,727	51,813					単-54号

設計内訳書

工事名	大野砂防堰堤前庭保護工他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
2号側壁護岸工		式	1		3,835,826				
コンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	88	31,280	2,752,640			単-55号	
型枠	残存型枠(支給品)	m2	160	4,655	744,800			単-56号	
型枠	一般型枠	m2	5	10,350	51,750			単-57号	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10	m2	19	3,589	68,191			単-58号	
裏込材	RC-40	m3	24	6,943	166,632			単-59号	
足場	キャットウォーク	m	19	2,727	51,813			単-60号	
間詰擁壁工		式	1		1,508,651				
1号間詰擁壁工		式	1		997,443				
鋼製かご枠	500×2000×800(めっき)	m2	30	31,610	948,300			単-61号	
吸出し防止材	t=10mm	m2	58	847.3	49,143			単-62号	
2号間詰擁壁工		式	1		511,208				

設計内訳書

工事名	大野砂防堰堤前庭保護工他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
鋼製かご枠	500×2000×800 (めっき)	m2	15	32,160	482,400					単-63号
吸出し防止材	t=10mm	m2	34	847.3	28,808					単-64号
砂防堰堤付属物設置工		式	1		1,350,000					
防止柵工		式	1		1,350,000					
立入防止柵	柵高 1.5m 柵幅 4.0m	箇所	2	675,000	1,350,000					単-65号
仮設工		式	1		6,799,282					
土留・仮締切工		式	1		300,270					
土のう積	小口並べ 採取土	m2	10	12,450	124,500					単-66号
土のう積撤去	小口並べ	m2	10	5,416	54,160					単-67号
締切盛土	2.5m未満 採取土	m3	10	9,087	90,870					単-68号
締切盛土撤去		m3	10	3,074	30,740					単-69号
仮水路工		式	1		921,803					

設計内訳書

工事名	大野砂防堰堤前庭保護工他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
転流管	高密度ポリエチレン管 φ350(ダブル構造)	m	79	9,889	781,231					単-70号
転流管移設	高密度ポリエチレン管 φ350(ダブル構造)(流用品)	m	89	1,219	108,491					単-71号
転流管撤去	高密度ポリエチレン管 φ350(ダブル構造)	m	79	406.1	32,081					単-72号
工事用道路撤去工		式	1		338,129					
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	110	313.6	34,496					単-73号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) バックホ積込 片道運搬距離 L=22.5km以下	m3	110	2,640	290,400					単-74号
整地	残土受入れ地での処理	m3	110	120.3	13,233					単-75号
交通管理工		式	1		5,239,080					
交通誘導警備員		人日	396	13,230	5,239,080					単-76号
直接工事費		式	1		83,569,811					
共通仮設費		式	1		8,585,000					

設計内訳書

工事名	大野砂防堰堤前庭保護工他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		1,251,000				
技術管理費		式	1		362,000				
平板載荷試験		式	1		362,000			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		889,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		7,334,000				
純工事費		式	1		92,154,811				
現場管理費		式	1		26,602,000				
工事原価		式	1		118,756,811				
一般管理費等		式	1		19,913,189				
工事価格		式	1		138,670,000				
消費税相当額		式	1		13,867,000				
工事費計		式	1		152,537,000				

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1,167
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	1,167	1,167		
計						1,167		
単価						1,167	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 障害無	単位	m3	数量	1	単価	526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		土砂 3,000m3未満 無し	m 3	1	526	526		
計						526		
単価						526	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	掘削	軟岩 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	3,488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 片切掘削 有り(50,000m3未満) 無し	m 3	1	3,488	3,488		
計						3,488		
単価						3,488	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	掘削(砂防)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		軟岩 機械走行面より5m以内	m 3	1	1,585	1,585		
計						1,585		
単価						1,585	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	226.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	226.1	226.1		
計						226.1		
単価						226.1	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	単位	m3	数量	1	単価	241.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)(砂防)		標準 土砂	m3	1	241.3	241.3		
計						241.3		
単価						241.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	埋戻し	最大埋戻幅4m以上	単位	m3	数量	1	単価	981.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	981.5	981.5		
計						981.5		
単価						981.5	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	1,857
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,857	1,857		
計						1,857		
単価						1,857	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量	1	単価	2,834
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,834	2,834		
	計					2,834		
	単価					2,834	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	盛土(流用土)	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,902
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	1	5,902	5,902		
	計					5,902		
	単価					5,902	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	765.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	765.1	765.1		
計						765.1		
単価						765.1	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	盛土(流用土)	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	214
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	214	214		
計						214		
単価						214	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	法面整形(切土部)	現場制約無し 粘性土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	834.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 粘性土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	834.5	834.5		
計						834.5		
単価						834.5	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	法面整形(切土部)	現場制約無し 軟岩I	単位	m2	数量	1	単価	1,084
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 軟岩I 全ての費用	m 2	1	1,084	1,084		
計						1,084		
単価						1,084	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩II	単位	m2	数量	1	単価	3,592
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 有り 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m 2	1	3,592	3,592		
計						3,592		
単価						3,592	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	414.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	414.7	414.7		
計						414.7		
単価						414.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	岩盤清掃		単位	m2	数量		1	単価	1,149
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	岩盤清掃		m 2	1	1,149	1,149			
	計					1,149			
	単価					1,149	円/m2		

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) トラック積込 片道運搬距離 L=22.5km以下	単位	m3	数量		1	単価	2,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 トラック積込0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	1	2,640	2,640			
	計					2,640			
	単価					2,640	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	土砂等運搬	軟岩 バック材積込 片道運搬距離 L=22.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	3,221
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バック材積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 22.5km以下	m 3	1	3,221	3,221		
	計					3,221		
	単価					3,221	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	120.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	120.3	120.3		
	計					120.3		
	単価					120.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	植生基材吹付	3cm	単位	m2	数量	1	単価	5,410
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm 250m2未満 無 無 無		m 2	1	5,410	5,410	
計							5,410	
単価							5,410	円/m2

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	市松芝	野芝	単位	m2	数量	1	単価	973.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
市松芝		野芝		m 2	1	973.2	973.2	
計							973.2	
単価							973.2	円/m2

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	人工張芝	幅100cm ワラ付	単位	m2	数量	1	単価	704.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝			m 2	1	704.8	704.8		
計						704.8		
単価						704.8	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	コンクリート	18-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	31,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	31,280	31,280		
計						31,280		
単価						31,280	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	堤冠コンクリート	21-5-40(高炉B)	単位	m3	数量		1	単価	31,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 21-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	31,280	31,280			
計						31,280			
単価						31,280	円/m3		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	間詰コンクリート	18-5-40(高炉B)	単位	m3	数量		1	単価	31,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	31,280	31,280			
計						31,280			
単価						31,280	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	水抜暗渠	硬質ポリ塩化ビニル管 接着受口(片受)付直管 VP300	単位	m	数量	1	単価	21,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水抜暗渠設置		VP φ 300	m	1	21,420	21,420		
計						21,420		
単価						21,420	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	水抜暗渠	硬質ポリ塩化ビニル管 接着受口(片受)付直管 VU600	単位	m	数量	1	単価	43,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水抜暗渠設置		VU φ 600	m	1	43,960	43,960		
計						43,960		
単価						43,960	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	止水板	幅300mm 厚7mm (CF-300×7)	単位	m	数量	1	単価	5,590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	止水板設置	CF 300×7	m	1	5,590	5,590		
	計					5,590		
	単価					5,590	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	型枠	残存型枠 (支給品)	単位	m ²	数量	1	単価	4,655
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	m ²	1	4,655	4,655		
	計					4,655		
	単価					4,655	円/m ²	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	10,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	1	10,350	10,350		
計						10,350		
単価						10,350	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	型枠	一般型枠 (小型構造物)	単位	m2	数量	1	単価	8,424
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	8,424	8,424		
計						8,424		
単価						8,424	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	抜水装置	SD345 D25	単位	t	数量		1	単価	458,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
抜水装置設置		SD345 D25	t	1	458,400	458,400			
計						458,400			
単価						458,400	円/t		

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	削孔	削孔径φ38 削孔深さL=100	単位	孔	数量		1	単価	813.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート削孔 (さく岩機)		100mm以上200mm未満	孔	1	813.5	813.5			
計						813.5			
単価						813.5	円/孔		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	足場	キャットウォーク	単位	m	数量	1	単価	2,727
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]			m	1	2,727	2,727		
計						2,727		
単価						2,727	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	足場	単管傾斜足場 安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	3,874
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m2	1	3,874	3,874		
計						3,874		
単価						3,874	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	コンクリート	18-5-40(高炉B)	単位	m3	数量				
						1		単価	32,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	32,450	32,450			
	計					32,450			
	単価					32,450	円/m3		

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	堤冠コンクリート	21-5-40(高炉B)	単位	m3	数量				
						1		単価	32,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 21-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	32,450	32,450			
	計					32,450			
	単価					32,450	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	間詰コンクリート	18-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	32,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	32,450	32,450			
計						32,450			
単価						32,450		円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	型枠	残存型枠(支給品)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	4,655
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	4,655	4,655			
計						4,655			
単価						4,655		円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	10,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	1	10,350	10,350		
計						10,350		
単価						10,350	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	型枠	一般型枠 (小型構造物)	単位	m2	数量	1	単価	8,424
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	8,424	8,424		
計						8,424		
単価						8,424	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	足場	キヤットワーク	単位	m	数量	1	単価	2,727
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]			m	1	2,727	2,727		
計						2,727		
単価						2,727	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	鋼製スリット	H=2.0m	単位	基	数量	1	単価	634,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製部材組立・据付		鋼製スリット [△] H=2.0m		基	1	171,500	171,500	
鋼製堰堤		A型スリット [△] H=2.0m (塗装)		基	1	449,000	449,000	
アンカーボルト設置		M22 L=200		本	5	1,891	9,455	
アンカーボルト		M22×200 メッキ		本	5	792	3,960	
計							633,915	
単価							634,000	円/基

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	中塗・上塗	合成樹脂調合ペイント(JIS K 5516 2種) 長油性フタル酸樹脂(淡彩)	単位	m2	数量	100	単価	1,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場塗装工(中塗・上塗)	A型スリットタム 長油性フタル酸樹脂	m2	100	1,208	120,800		
	塗料	中塗り 長油性フタル酸樹脂塗装 淡彩	k g	12	630	7,560		
	塗料	上塗り 長油性フタル酸樹脂塗装 淡彩	k g	11	692	7,612		
	計					135,972		
	単価					1,360	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	コンクリート	18-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	31,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	31,280	31,280		
計						31,280		
単価						31,280	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	10,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	1	10,350	10,350		
計						10,350		
単価						10,350	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	目地板	瀝青繊維質目地板 t=10	単位	m2	数量	1	単価	3,589
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,589	3,589		
	計					3,589		
	単価					3,589	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	コンクリート	18-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	31,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	一般部コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	31,280	31,280		
	計					31,280		
	単価					31,280	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	型枠	残存型枠 (支給品)	単位	m2	数量	1	単価	4,655
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	4,655	4,655		
計						4,655		
単価						4,655	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	10,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準 (1.0)	m 2	1	10,350	10,350		
計						10,350		
単価						10,350	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	目地板	瀝青繊維質目地板 t=10	単位	m2	数量	1	単価	3,589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,589	3,589		
計						3,589		
単価						3,589	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	裏込材	RC-40	単位	m3	数量	1	単価	6,943
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 3	1	6,943	6,943		
計						6,943		
単価						6,943	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	足場	キャットウォーク	単位	m	数量	1	単価	2,727
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]			m	1	2,727	2,727		
計						2,727		
単価						2,727	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	コンクリート	18-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	31,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	31,280	31,280		
計						31,280		
単価						31,280	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	型枠	残存型枠 (支給品)	単位	m2	数量	1	単価	4,655
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	4,655	4,655		
計						4,655		
単価						4,655	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	10,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準 (1.0)	m 2	1	10,350	10,350		
計						10,350		
単価						10,350	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	目地板	瀝青繊維質目地板 t=10	単位	m2	数量	1	単価	3,589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,589	3,589		
計						3,589		
単価						3,589	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	裏込材	RC-40	単位	m3	数量	1	単価	6,943
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 3	1	6,943	6,943		
計						6,943		
単価						6,943	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	足場	キャットウォーク	単位	m	数量	1	単価	2,727
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]			m	1	2,727	2,727		
計						2,727		
単価						2,727	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	鋼製かご枠	500×2000×800 (めっき)	単位	m2	数量	30	単価	31,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製かご枠組立設置		80型 500×2000×800	m2	30	30,870	926,100		
かご枠		端部枠 500×800 (めっき)	枚	8	2,750	22,000		
計						948,100		
単価						31,610	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	吸出し防止材	t=10mm	単位	m2	数量		単価	847.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吸出し防止材設置		m 2	1	847.3	847.3		
	計					847.3		
	単価					847.3	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	鋼製かご枠	500×2000×800 (めっき)	単位	m2	数量		単価	32,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼製かご枠組立設置	80型 500×2000×800	m2	15	30,870	463,050		
	かご枠	端部枠 500×800 (めっき)	枚	7	2,750	19,250		
	計					482,300		
	単価					32,160	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	吸出し防止材	t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	847.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
吸出し防止材設置			m 2	1	847.3	847.3		
計						847.3		
単価						847.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	立入防止柵	柵高 1.5m 柵幅 4.0m	単位	箇所	数量	1	単価	675,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	立入防止柵設置	縦格子型片開きくぐり門扉(羽根出付)H=1.5m W=4.0m	組	1	75,960	75,960		
	立入防止柵	縦格子片開くぐり門扉(羽根出付) H=1.5m W=4.0m	組	1	564,000	564,000		
	標示板	920×650×2 アルミ製	枚	1	35,000	35,000		
	計					674,960		
	単価					675,000	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	土のう積	小口並べ 採取土	単位	m2	数量	10	単価	12,450
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土のう積工	小口並べ 仕拵・積立	m 2	10	11,590	115,900			
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	3	226.1	678.3			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	3	2,640	7,920			
計					124,498.3			
単価					12,450	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	土のう積撤去	小口並べ	単位	m2	数量	10	単価	5,416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう積工		小口並べ 撤去	m 2	10	4,520	45,200		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	3	226.1	678.3		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	3	2,640	7,920		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	3	120.3	360.9		
	計					54,159.2		
	単価					5,416	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	締切盛土	2.5m未満 採取土	単位	m3	数量	10	単価	9,087
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	11,111	226.1	2,512.19			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	11,111	2,640	29,333.04			
路体 (築堤) 盛土	2.5m未満	m 3	10	5,902	59,020			
計					90,865.23			
単価					9,087	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	締切盛土撤去		単位	m3	数量		1	単価	3,074
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	313.6	313.6			
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	1	2,640	2,640			
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	120.3	120.3			
計						3,073.9			
単価						3,074	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	転流管	高密度ポリエチレン管 φ350(ダブル構造)	単位	m	数量	1	単価	9,889
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
転流管据付		波状管及び網状管 200~400mm 継手材要	m	1	9,889	9,889		
計						9,889		
単価						9,889	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	転流管移設	高密度ポリエチレン管 φ350(ダブル構造)(流用品)	単位	m	数量	1	単価	1,219
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
転流管撤去		波状管及び網状管 200~400mm	m	1	406.1	406.1		
転流管据付		波状管及び網状管 200~400mm 継手材不要	m	1	812.1	812.1		
計						1,218.2		
単価						1,219	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	転流管撤去	高密度ポリエチレン管 φ350(ダブル構造)	単位	m	数量	1	単価	406.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
転流管撤去		波状管及び網状管 200~400mm	m	1	406.1	406.1		
計						406.1		
単価						406.1	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	313.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	313.6	313.6		
計						313.6		
単価						313.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) バックホ積込 片道運搬距離 L=22.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	2,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホ積込0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	1	2,640	2,640		
	計					2,640		
	単価					2,640	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	120.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	120.3	120.3		
	計					120.3		
	単価					120.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価
						1	13,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B		人日	1	13,230	13,230		
計					13,230		
単価					13,230	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	1,149
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.1	28,035	2,803			
特殊作業員		人	0.1	25,935	2,593			
普通作業員		人	0.2	22,155	4,431			
諸雑費 (率+まるめ) 17%		式	1		1,663			
計					11,490			
単価					1,149	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 31,280
土木一般世話役		人	1.8	28,035	50,463	
特殊作業員		人	4	25,935	103,740	
普通作業員		人	4.8	22,155	106,344	
生コンクリート 高炉	18-5-40	m 3	104	26,500	2,756,000	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.6	43,700	69,920	
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		41,533	
計					3,128,000	
単価					31,280	円/m 3

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満 無 21-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 31,280
土木一般世話役		人	1.8	28,035	50,463	
特殊作業員		人	4	25,935	103,740	
普通作業員		人	4.8	22,155	106,344	
生コンクリート 高炉	2 1 - 5 - 4 0	m 3	104	26,500	2,756,000	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1.6	43,700	69,920	
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		41,533	
計					3,128,000	
単価					31,280	円/m 3

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
水抜暗渠設置	VP φ 300	単位	m	数量	10	単価 21,420
土木一般世話役		人	0.4	28,035	11,214	
特殊作業員		人	0.8	25,935	20,748	
普通作業員		人	1.2	22,155	26,586	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.8	43,700	34,960	
硬質塩化ビニル管	接着受口付直管 VP-300	m	10	10,200	102,000	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		18,692	
計					214,200	
単価					21,420	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	水抜暗渠設置	VU φ 600	単位	m	数量	10	単価	43,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.6	28,035	16,821			
特殊作業員		人	0.6	25,935	15,561			
普通作業員		人	1.8	22,155	39,879			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.2	43,700	52,440			
硬質塩化ビニル管	接着受口付直管 VU-600	m	10	29,000	290,000			
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		24,899			
計					439,600			
単価					43,960	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
止水板設置	CF 300×7	m			10	5,590
土木一般世話役		人	0.3	28,035	8,410	
普通作業員		人	0.8	22,155	17,724	
塩ビ止水板	CF 300×7	m	10.9	2,730	29,757	
諸雑費 (まるめ)		式	1		9	
計					55,900	
単価					5,590	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	2	28,035	56,070	
型わく工		人	4.8	28,770	138,096	
普通作業員		人	3.3	22,155	73,111	
溶接工		人	2.3	30,450	70,035	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.7	43,700	74,290	
残存型枠	t=40mm 組立部材含む	m ²	106	6,410	0	
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		53,898	
計					465,500	
単価					4,655	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	10,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.9	28,035	109,336			
型わく工		人	14.9	28,770	428,673			
特殊作業員		人	0.85	25,935	22,044			
普通作業員		人	8.5	22,155	188,317			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	2.3	43,700	100,510			
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		186,120			
計					1,035,000			
単価					10,350	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	抜水装置設置	SD345 D25	単位	t	数量	1	単価	458,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.5	28,035	42,052			
鉄筋工		人	6	26,985	161,910			
溶接工		人	1.8	30,450	54,810			
普通作業員		人	3.6	22,155	79,758			
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1	103,000	103,000			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		16,870			
計					458,400			
単価					458,400	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場設置・撤去 [砂防]		単位	m	数量	10	単価	2,727
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.1	28,035	2,803		
とび工		人	0.4	27,195	10,878		
普通作業員		人	0.4	22,155	8,862		
諸雑費 (率+まるめ) 21%		式	1		4,727		
計					27,270		
単価					2,727	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,874
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.5	28,035	42,052		
とび工		人	6.1	27,195	165,889		
普通作業員		人	2.7	22,155	59,818		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.8	43,700	34,960		
諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		84,681		
計					387,400		
単価					3,874	円/掛m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 32,450
土木一般世話役		人	2.8	28,035	78,498	
特殊作業員		人	5.3	25,935	137,455	
普通作業員		人	6.1	22,155	135,145	
生コンクリート 高炉	18-5-40	m 3	104	26,500	2,756,000	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.2	43,700	96,140	
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		41,762	
計					3,245,000	
単価					32,450	円/m 3

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 21-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 32,450
土木一般世話役		人	2.8	28,035	78,498	
特殊作業員		人	5.3	25,935	137,455	
普通作業員		人	6.1	22,155	135,145	
生コンクリート 高炉	2 1 - 5 - 4 0	m 3	104	26,500	2,756,000	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	2.2	43,700	96,140	
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		41,762	
計					3,245,000	
単価					32,450	円/m 3

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼製部材組立・据付	鋼製スリットゲム H=2.0m	単位	基	数量	10	単価	171,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	6	28,035	168,210			
特殊作業員		人	6	25,935	155,610			
普通作業員		人	12	22,155	265,860			
とび工		人	12	27,195	326,340			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	12	43,700	524,400			
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		274,580			
計					1,715,000			
単価					171,500	円/基		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,891
アンカーボルト設置	M22 L=200					100		
土木一般世話役		人	1.2	28,035		33,642		
特殊作業員		人	3.6	25,935		93,366		
普通作業員		人	2.4	22,155		53,172		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1			8,920		
計						189,100		
単価						1,891	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗装工(中塗・上塗)	A型スリットタム 長油性フル酸樹脂	単位	m2	数量	100	単価 1,208
塗装工		人	4	28,770	115,080	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,720	
計					120,800	
単価					1,208	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製かご枠組立設置	80型 500×2000×800	単位	m2	数量	10	単価 30,870
土木一般世話役		人	0.5	28,035	14,017	
特殊作業員		人	0.5	25,935	12,967	
普通作業員		人	1.5	22,155	33,232	
バックホ運転	クローラ型 [標準] 排出がス型(第2次) 山積0.45m3	日	1.6	50,070	80,112	
かご枠	500×2000×800 (めっき)	m 2	10	12,500	125,000	
割栗石	1 5 0 - 2 0 0 m m	m 3	7.6	3,870	29,412	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		13,960	
計					308,700	
単価					30,870	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製かご枠組立設置	80型 500×2000×800	単位	m2	数量	10	単価 30,870
土木一般世話役		人	0.5	28,035	14,017	
特殊作業員		人	0.5	25,935	12,967	
普通作業員		人	1.5	22,155	33,232	
バックホ運転	クローラ型 [標準] 排出がス型(第2次) 山積0.45m3	日	1.6	50,070	80,112	
かご枠	500×2000×800 (めっき)	m 2	10	12,500	125,000	
割栗石	1 5 0 - 2 0 0 m m	m 3	7.6	3,870	29,412	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		13,960	
計					308,700	
単価					30,870	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	組	数量	単価	金額	単価	概要
立入防止柵設置	縦格子型片開きくぐり門扉(羽根出付)H=1.5m W=4.0m					1		75,960
土木一般世話役		人		1	28,035	28,035		
普通作業員		人		2	22,155	44,310		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式		1		3,615		
計						75,960		
単価						75,960	円/組	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

土のう積工	小口並べ 仕拵・積立	単位	m ²	数量	10	単価	11,590
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中詰土	流用土	m ³	3.4	0	0		
土のう	62×48cm	袋	170	17	2,890		
普通作業員		人	5.1	22,155	112,990		
諸雑費(まるめ)		式	1		20		
計					115,900		
単価					11,590	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土のう積工	小口並べ 撤去	単位	m ²	数量	10	単価	4,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	2.04	22,155	45,196		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
	計					45,200		
	単価					4,520	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
転流管据付	波状管及び網状管 200～400mm 継手材要	単位	m	数量	100	単価 9,889
土木一般世話役		人	1	28,035	28,035	
普通作業員		人	2.4	22,155	53,172	
高密度ポリエチレン管	φ350 タプル構造	m	101	7,490	756,490	
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		151,203	
計					988,900	
単価					9,889	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	転流管撤去	波状管及び網状管 200～400mm	単位	m	数量	100	単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	28,035	14,017			
普通作業員		人	1.2	22,155	26,586			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					40,610			
単価					406.1	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	転流管据付	波状管及び網状管 200～400mm 継手材不要	単位	m	数量	100	単価	812.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	28,035	28,035			
普通作業員		人	2.4	22,155	53,172			
高密度ポリエチレン管	φ350 タプル構造（流用品）	m	100	0	0			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					81,210			
単価					812.1	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 B		人	1	13,230		13,230		13,230
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						13,230		
単価						13,230	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

バックホ運転	クローラ型 [標準] 排出ガス型(第2次) 山積0.45m3	単位	日	数量	1	単価	50,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	1	24,360	24,360		
軽油		L	60	138	8,280		
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m3	供用日	1.66	10,500	17,430		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					50,070		
単価					50,070	円/日	